■外形寸法　Dimensions
CARBON FILM
CF 小形塗装絶縁形炭素皮膜固定抵抗器
Coat-Insulated Fixed Carbon Film Resistors
■構造図　Construction
■定格　Ratings
■品名構成　Type Designation
　例  Example
外装色：CFS1/4、アイボリー  その他、ベネチャンレッド
Coating colors : CFS1/4-Ivory  Others-venetian red
表示：カラーコード Marking : Color code
■特長　Features
 ● 汎用のリードタイプ抵抗器です。
 ● 自動挿入が可能です。
 ● 各種フォーミングが可能です。
 ● 同一電力のチップ抵抗よりも耐パルス性が強い。
 ● 1/4Wの小形タイプ（CFS 1/4）があります。
 ● 欧州RoHS対応品です。
 ● General-purpose lead-type resistors.
 ● Automatic insertion is applicable.
 ● Various types of formings are available.
 ● �Stronger in pulse resistance than chip resistors
of the same power.
 ● The smaller type of 1/4W(CFS 1/4) is available.
 ● �Products meet EU-RoHS requirements.
L
C
① ② ③ ④ ⑤
⑥
⑦
φ
d
D
①　表示 Marking ⑤　電極キャップ Electrode cap
②　絶縁塗装 Insulation coating ⑥　リード線 Lead wire
③　トリミングライン Trimming line ⑦　抵抗皮膜 Resistive film
④　セラミック Ceramic core
■参考規格　Reference Standards
　IEC 60115-2
　JIS C 5201-2
　EIAJ RC-2136
CF 1/4 103 JT52C A
形　名
	 アキシャルテーピング	 ラジアルテーピング	 Uフォーミング	 Mフォーミング
Type
	 Axial Taping	 Radial Taping	 U Forming	 M Forming
		  T26	 T52	 VT	 MT	 MHT	 VTP	 VTE	 U	 UCL	 M5	 M10	 M12.5	 M12.5
	 CFS 1/4C	 ○	 ○	 ○	 ○	 ○	 —	 —	 ○	 —	 M5F	 —	 —	 —
	 CF 1/4C	 ○	 ○	 ○	 —	 —	 ○	 ○	 —	 ○	 —	 M10H	 M12.5H	 —
	 CFB 1/2C	 —	 ○	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 —	 M12.5K
	 CFS 1/2C	 ○	 ○	 ○	 —	 —	 ○	 ○	 ○	 —	 —	 M10H	 —	 —
■二次加工対応表   Taping & Forming Matrix
形　名	 定格電力